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                    Landsbyidyl                                På opdagelse i Sundarbans mangrovejungle 

 

 
De sødeste børn ï landets fremtid 

Studierejse til Bangladesh 
 Vinterferien - fredag 10. til mandag 20. februar 2012 

 

òUddannelse er rygraden i udvikling.ò Det ved alle i Bangladesh og erkender, at 
gode skoler er forudsætning for at landet kommer ud af fattigdom og korruption. 
Men skoler gør det jo ikke alene ï der skal også skabes jobs og indtægter til de 
fattige. Og hvordan griber man det an? Bangladesh er jo også et af de lande, der 
allerede er ramt af klimaændringer. Så hvad gør man? SMS er et dansk støttet bud 
på, hvordan det kan gøres ï og denne rejse tager deltagerne ud og kigger på det. 
Og turen går også ned til de områder af landet, der allerede nu mærker konse-
kvenserne af klimaændringerne og den stigende vandstand i verdenshavene.  
 

SMS projektet i det nordvestlige Bangladesh blev startet i 2005 af Filip Engsig-Karup, der er rejse-
leder på denne rejse, og Nogendronath Bormon, der er projektleder i Bangladesh. Projektet omfat-
ter foreløbig 3 skoler med over 400 elever plus et handicapprogram, skrædderuddannelsespro-
gram og lidt flere aktiviteter og vi kigger på det hele. Men ikke nok med det. Vi overnatter i en 
landsby i almindelige folks huse og spiser ris og karry med fingrene, vi kører med tog og bus, rick-
shaw og babytaxa, og sejler en lang tur med en gammel hjuldamper gennem den truede mangro-
vejungle, hvor de sidste floddelfiner og de udryddelsestruede 2-300 bengalske kongetigre afventer 
deres skæbne. ï Så denne rejse er ikke bare for venner af SMS projektet, men også for dem, der 
allerede har set det meste og har lyst til det usædvanlige og tankevækkende rejsemål. 
 

 
Velkommen til St. Mathews School projekt 



Program: 
 
En rutineret dansk rejseleder tager deltagerne rundt til de bedste seværdigheder i landet: 

¶ Nøglesteder i hovedstaden Dhaka til forståelse af landets dramatiske historie 

¶ Skoleprojektet SMS ï St. Mathews Schools 

¶ Skrædderprojektet GIRLS  

¶ Overnatning i almindelige landsbybeboeres hjem 

¶ Kantinagar hindutempel ï en del af verdens kulturarv 

¶ Frokost hos fattig muslimfamilie 

¶ Paharpur buddhistkloster ï en del af verdens kulturarv 

¶ Søen med de sidste ægte og vilde krokodiller i Bagerhat 

¶ Dansk folkehøjskole 

¶ Ekspedition ind i den truede mangrovejungle Sundarbans 

¶ 30 timer p¬ 1. klasse med traditionsrige hjuldamper òRocketò 

¶ Danmarks ambassade i Dhaka 

¶ Kørsel i rickshaw og scootertaxa, tog og bus 

¶ Rige shopping muligheder (silke, perler, messing, læder osv.) 

¶ Kølige drinks ved poolôen i den Skandinaviske Klub i Dhaka 
 

NB!  
Det er et tætpakket program, der kræver, at deltagerne er i form og indstillet på at der skal ske 
noget. Man må også være indstillet på, at der kan ske ændringer i programmet.  
 

 
Tradition og atmosfÞre p¬ òRocketò hjuldamper 

 

Praktiske oplysninger: 
 
Forberedelsesdag: En søndag i slutningen af 2011 afholdes der forberedelsesdag for tilmeldte 

deltagere på Unitas Rejser i Silkeborg. Datoen udmeldes senere og kan oplyses ved henvendelse 
til UNITAS Rejser. Programmet er et heldagsprogram fra 10 til 17, og deltagelse er obligatorisk, 

idet der gives vigtige informationer om forberedelserne ligesom der udfyldes visumansøgninger. 
Her uddeles også et detaljeret dagsprogram. Tilmelding til dagen er nødvendig! 

 
Deltagerantal: Rejsen gennemføres kun ved min. 8 deltagere, og max. deltagerantal er 12. 

 
Sproglige forudsætninger: Den danske rejseleder oversætter til og fra dansk, engelsk og bengali 

så der kræves ingen særlige forudsætninger af deltagerne 
 
Andre forudsætninger: Alle busser, tog og både er betydelig mere ubekvemme at stige af og på 

end i Danmark. Så det er nødvendigt at alle er fuldt mobile, kan gå lange ture i ujævnt terræn og 
f.eks. klatre over en skibsræling ned i en lille robåd. 
 
Guidebog til Bangladesh: P¬ dansk findes kun òRejsen til Det Gyldne Bengalenò (99 kr.), forfattet 

af rejselederen. Desuden rejselederens bog om Bangladesh òDe 6 ¬rstiderò (199 kr.) 
 
Rejseleder Filip Engsig-Karup, Drosselvej 10, 8641 Sorring, tlf. 8695 7084, mobil 6168 7084.      
E-mail: filip@bangladesh-consult.dk.  Tilmelding direkte til Unitas Rejser, tlf. 8723 1240. 

 
Sidste frist for tilmelding:  24. december 2011.  

 
Pris: Rejsen koster 14.495 kr. pr. person (9 dages fuldpension). Der tages dog forbehold for 

prisændringer. ï Hertil skal påregnes visum 750 kr., vaccinationer ca. 1000 kr. og forsikringer. 
 

    
      Mød bengalerne på deres banehalvdelé                               - og i klasseværelset! 

mailto:filip@bangladesh-consult.dk

